D

circa plebem, peccauit populus, ipsi ostentans, & ipsi ad iudicium producuntur. Arguit eos Moyses, id est lex dei uelut negligentes & desiderantes & in ipsis conuertit iracundia dei, & cessat a populo. Hæc si cogitant hoïes, nunquam cuperent, neque ambirent ad populi principatum. Sufficit enim mihi pro meis propriis peccatis & delictis arguari, sufficit mihi pro me ipso, & pro peccatis meis reddere rationem. Quid mihi necesse est, etiam pro populi peccatis ostentari ante solem, ante quem nihil potest abscondi, uel obscurari, uel occultari. Et subdit. Ostentantur ergo principes, & si in illis culpa est, desinit ira dei a populo. Hæc Origenes, ostendens quoniam principes pro peccato luxuriæ quam commisit populus sunt grauiter redarguti. Ve ergo modernis principibus spiritualibus & secularibus, qui per se exercent luxuriæ, dando malum exemplum subditis, & non corrigunt subditos, uel si corrigit, hoc faciunt propter auaritiam, tales sine dubio a Dño suspesi sunt ab officio. Nam scribit ex lege Papali tertio Decretaliū de uita & honestate Clericorū cap. Fraternitati tuae mandamus, quatenus Clericos nostræ iurisdictionis, qui in Subdiaconatu & supra, fornicarias habuerint, studiose monere curetis, ut a se illas remoueant, eas ulterius minime admissuri. Si uero acquiescere contemperint, eos ab ecclesiasticis beneficiis usque ad satisfactionem condignam suspendatis, & si eas suspensi presumperint detinere, ipsis ab iidem beneficiis perpetuo remouere curetis. Vnde, quia non est defactis in lege, sed in propositis, qui eam practizarunt, ideo scimus. eodem titulo dicit Papa, Prælatos uero qui tales in suis iniuriantibus presumperint detinere, maxime sub obtentu pecuniae, uel alterius cōmodi temporalis, pari subiacere uolumus ultioni. Et dist. lxxxiii. sub auctoritate B. Gregorii dicitur. Si quis Eporum fornicationi Clericorum consenserit, pœna uel preconio, non impugnando auctoritate sui officii, debet suspendi a suo officio. Quæ suspensio, secundum Archidiaconum, debet esse perpetua, æquivalens depositioni, propter difficultatem congregandi Episcopos, ad deponendum tales Episcopos, uel talem Episcopum, qui sic symoniace uiderunt, uel uedit iusticiam. Et quia Metropolitanus, ut est Romanus Pontifex, posset esse segnis quo ad suos Cardinales in executione huius sanctæ institutionis. Ideo tertio or

E

JOHANNIS HVSSITÆ DE

dinauerunt leges ad confusionis remedium, scilicet q̄ non audiat missa sacerdotis ab illo, cui est notoriū sacerdotem illū taliter fornicari, nec ministren̄ ei bona ecclesiæ ad fouendum facinus. Nam xxxii. dist. Nullus, sic loquif Nicolaus papa. Nullus audiat missam presbyteri, quem scit indubitanter concubinā alere &c. Vnde Alexander secundus eadē Dist. sic loquif. Præcipiendo mandamus, ut nullus audiat missam psbyteri quē scit concubinam indubitanter habere. Et sequif. Vnde & sancta Synodus hoc sub excōicatione statuit dicens. Quicunq; Sacerdotū, diaconorū, subdiaconorum, post constitutum beatæ memoriae p̄decessoris nostri sancti Papæ Leonis aut Nicolai de castitate Clericorū, concubinā palā duxerit, uel ductam non reliquerit, ex parte Dei oīpotentis, & authoritate principum Petri & Pauli p̄cipimus, & oīno contradicimus, ut missam nō cantet, nec Euangeliū legat, neq; Epistolā ad missam, neq; in ps byterio, cum his ad diuina officia qui p̄fate constitutioni obedientes fuerint, maneat, neq; partem ab ecclesia suscipiat. Super quo dicit Archidiaconus, q̄ populus debet subtrahere a tali decimas uoluntarias, quia non daf beneficiū non propter officium. Et cū idē uel maius est iudiciū de quacunq; maiori spirituali fornicatione, uidef, q̄ inferior debet suspendi a strictiore Prælato, propter quod cunq; peccatū grauius spirituale. Et cum sit certū, q̄ cruciferina superbia in Prælato negligētia euangelisandi, & auaritia Scariothis sint peccata grauiora q̄ carnalis fornicatio, manifestū est, q̄ supremus platus Christ⁹ I E S V S, cui ista peccata grauiora sunt summe nota, ad suspensionē non flectif propter excusationē aliquā culpa dignam. Ex quibus cū quærif status ecclesiæ, colligif, q̄ a Papa usq; ad sacerdotē infimū rarus excludif pro dato tempore a suspensiōe nisi ille qui irrephensibiliter sequif dñm I E S V M Christū. Iā em̄ dictū est quō suspendunf Fornicarii. Item Symoniaci pri. q. i. Qui cunq; per Gregoriū, & cap. Reperiunf per Ambrosiū. Item suspen dunf Clerici turpibus quæstibus & lucris incubantes, Dist. lxxxviii. Consequens. Et cum oēs tales secundū legē Christi indigne ministrat ecclesiæ, patet, q̄ multipliciter irregularitates & prophanatio nes in Clero ecclesiæ sunt cōplexæ. De prophanatiōe dixi in tracta

tu cōtra aduersariū occultū, ostendens, quō quilibet iniquus p̄sbyter,
pphanat. i. uiolat, execrat & contaminat templū spirituale dei,
quod indubie secundū sanctos est dignius in natura q̄ oīa tēpla ma-
terialia, q̄ p̄st diē iudicii nō durabūt. Et ue mihi si tacuero, nō im-
pugnans auaritiā, uel Cleri luxuriā manifestā. Nā dist. lxxxiii. dicit.
Error cui nō resistit, approbat, & ueritas cum minime defensat, op-
primit. Negligere quippe cū posset arguere peruersos, nihil aliud
est q̄ fouere. Nec caret scrupulo societatis occultae, qui manifesto
facinori definit obuiare. Ibidē. Quid em̄ prodest illi suo errore nō
pollui, qui cōsensum p̄stat errantis? Ibidē. Cōsentire uide ferrati qui
ad refecanda q̄ corrigi debent, non occurrit. Vnde B. Greg. ca. xv.
sui Pastoralis, adducens illud Threnorū ii. prophetæ. Tui uiderunt
tibi falsa & stulta, nec aperiebant iniquitatē tuā, ut te ad pœnitētiā
prouocarent, sic loqui. Prophetæ quippe in sacro eloquio nō nunq̄
Doctores uocant, qui dū fugitiua esse p̄sentia iudicant, q̄ uentura
sint manifestant. Quos diuinus sermo falsa uidere redarguit, quia
dam culpas corrigere metuunt, incassum delinquētibus promissa
securitate blandiunt, q̄ iniquitatem peccantium nequaq̄ aperiūt.
Quia ab increpationis uoce conticescunt, clavis quippe aperitiōis
est sermo correptionis. Quia increpando culpā detegit, quā sāpē
nescit etiam ipse qui perpetrauit. Hæc ille. Et habet dist. xlivi. Sit re-
ctor. Et utinā Doctores nostri ista aduerterēt, tūc em̄ non palparēt
Prælatorum uitam, nec forent desides aperire ipsis iniquitatem, ut
eos ad pœnitentiam prouocarēt. Ipsi uiderint quot modis aliquis
alii in criminē consentit. Nam consentit cooperans, defendens, cō-
filiū dans ac auctorizans, nō minans, nec reprehēdens. Iam de In- G
terdicto, quo propter unū hominem uel propter plures Clerici an-
gariant plebem Christi, illis em̄ tribus censuris, Excōicatiōe, Suspé-
sione, Interdicto, ad sui exaltationem Clerus populum laicalē sibi
suppeditat, auaritiam multiplicat, malitiā protegit, & uiā p̄parat
Antichristo. Omnes autem illas tres Censuras accumulant super
inobedientia isto modo. Quod quicunq̄ ipsis ad uoluntatem eō
non obedierit, illum excommunicant & suspendunt ab officiō, &
dū ipsorū uoluntati cōstanter restiterit, ponūt in populo iter dictū,

IOHANNIS HVSSITE DE

interdicentes diuinum exercere officiū, Sacramentorū exhibitiōnem, & sepulturā, & hoībus quantumcunq; iustis, ut per illam exco^{gitata} aggrauationē suam obtineant uoluntatē. Signum aut̄ eui dens est, qñ ab Antichristo tales procedunt Censuræ, quas uocat in suis processibūs Fulminatiōes, dum ferunt in illos qui p̄dican le gem Christi, & arguunt nequitiam Clericorū. Secundū signū est q̄ magis illæ Censuræ multiplicant̄ propter inobedientiā ipſis factā q̄ propter inobedientiā Deo factam, & sic propter iniuriā propriā, q̄ propter iniuriā Dei nostri. Illo em̄ modo antiquus hostis exercitatus in malitia procedit, quod supra obediētiā Christi exaltat obedientiam Antichristi, & sic excōicationem usurpat pro sua inobedientia, quam Christus instituit propter inobedientiā deo factam. Procedit aut̄ isto modo. Primo, discipulū Christi infamat, postea accusat, deinde citat, excōicat, suspendit, & si non pōt tradere in carcerem, uel in mortem, tunc brachiū seculare invocat, & nec sic ualeans uincere, superaccumulat per malitiā interdictū. Principalissime aut̄ sic procedit contra illos qui denudat̄ nequitia Antichristi, qui Clerum pro se maxime usurpauit. Vnde pro suo Clero extēdit illas Censuras, ut pro litigantibus in auaritia Beneficiarū, & dum populus ad uotū decimam non dederit, si princeps Cleri téporalia arrestauerit uel receperit, si aliquis clericus per seculares etiam furnequissimus, uel aliter criminosus captus in custodia, tentus fuerit, uel si ad effusióem sanguinis sacerdos uulneratus fuerit, uel etiā dū licite aliquñ ipſis Prælatis obedientiā populus subtraxerit. Christus aut̄ Summus Pontifex detento propheta, quo nō surrexerit maior inter natos mulierum, non posuit interdictū, nec dum eum Herodes decollauit, Immo dum ipſem et spoliabat̄, percutiebat̄, & blasphemabat̄ a militibus, a scribis, phariseis, magistratibus & pontificibus, non tūc maledictionē intulit, sed oravit dicens pro eis Lucæ xxiii. Pater dimitte illis, quia nesciunt quid faciunt. Et illam doctrinam tradidit suis membris dicens Matth. v. Diligitte inimicos uestrōs, & benefacite his qui oderunt uos, & orate pro persequentiōibus & caluminiantibus uos, ut sitis filii patris uestri qui in cælis est, qui solem suum facit oriri super bonos & malos, & pluit super iustos &

iniustos. Vnde istam doctrinam sequens in uerbo & opere primus Christi Vicarius Pontifex Romanus pri. Petri secundo, docet fides dicens. In hoc uocati estis, quia Christus passus est pro nobis, uobis relinquens exemplum, ut sequamur uestigia eius, qui peccatum non fecit, nec iniuentus est dolus in ore eius, qui cum malediceret, non maledicebat, cuncti paterebant, non comminabat. Et Paulus eadē via transiens dicit ad Romanos xii. Br̄dicite per sequentibus uos benedicte, & nolite maledicere. Hanc autē doctrinam & alii secuti sunt sancti, qui persecutione sua non fulminabant excommunicacionem uel suspensionem, nec ponebant interdictum, sed uenienti grauiori persecutione, magis diuinis ministeriis insistebant. Sed post millenarium soluto Sathanā, & Clero impinguato mundi stercoribus, & eleuato in uoluptate, superbia & impatientia, Interdictum cœpit originem. Nam Hadrianus Papa qui cepit anno Dñi M.C. LIII. propter unius Cardinalis uulnerationem totam Romā supposuit interdicto. O q̄ patiens fuit iste Papa, non tñ ut Christus, Petrus uel Paulus, uel Andreas apostolus. Postea & Alexander tertius anno dñi M. C. LIX. interdixit regnum Angliæ, de Spōsalibus ca. ii. Non est uobis. Papa Celestinus tertius, qui cepit anno M. lxxxii. dicit aliquid de interdicto, in cap. Quasiuit, de maioritate & obedientia. Postea Innocentius tertius qui cepit anno dñi M. C. xcix. publicauit interdictum per multas Decretales, ut in cap. in Concilio Lateranensi de p̄bendis lib. iii. Decretalium. Postea Bonifacius octauus, Innocentius quartus & Clemens quintus in Sexto & Clementinis interdicta h̄mōi dilatarunt. Et sic continuo Clero exarscente in auaritia, pompa seculari, & in impatientia, multiplicatur talia interdicta. Vnde optō semper fundamentum uel rationem interdicti generalis, quo iusti sine demerito a Sacramentis, ut Communione, confessione & cæteris priuantur, & interdum paruuli baptismo. Similiter quare dei minuſ in uiris iustis ministerium per interdictum propter unum hominem posatum. Valde mirabile esset, si regi terreno tollerebant seruitum ab omnib⁹ bonis seruis, propter unū eius seruum qui foret sibi contrarius. Et omnino si propter unum, q̄ esset bonus & fidelis seru⁹ regis, si Vasallus uolens illū ad suū libitū

I O H A N N I S H V S S I T E D

flectere, oībus seruis regis interdiceret, ipsi regi ministerium exhibere. Quomodo ergo Papa uel Epūs tam inconsulte sine scriptura uel reuelatione, ualde de facili interdicit ministeriū Christo regis. Posito enī generali interdicto in ciuitate uel dioceſi, non minuit peccatum, sed auget. Nam iustis denegat sepultura contra scripturam. Ecclesiaſt. vii. Mortuo non prohibeas gratiam. Quis enī dubitat quin mortuos iustos ſepelire fit opus misericordiæ. Nam Thobiæ xii. angelus Raphaēl ſic allocutus eſt Thobiam. Quando orabas cū lachrymis & ſepeliebas mortuos, & derelinqbas prandium tuum, & mortuos abſcōdebas in domo tua, & nocte ſepeliebas, ego obtuli orōnem tuam dño. Quis etiā dubitat quin audire confessionalē & consulere ad ſalutem, p̄dicare uerbum dei, ſunt opera misericordiæ? Similiter sacramentū Eucharistiæ deuoto p̄bere populo, & baptizare. Quæ ergo ratio iſta subtrahere ſine demerito populo dei? Vnde B. Auguſtin⁹ ſcribit ad Maximum Ep̄m, & ponit
xxiiii. q. iii. Si habes, inquit, de hac re ſententiam certis rōnibus, uel ſcripturarum testimoniiſ exploratam, nos docere digneris, quō recte anathematizeſ pro patris peccato fili⁹, aut pro mariti uxor, aut pro domini ſeruus, aut quisquā in domo, & nōdum natus, ſi eo tempore quo uniuersa domus anathemata obligata nascatur, ne ei poſit per lauacrū regeneratiōis in mortis periculo ſubuenire? Hac enī fuit corporalis pœna qua legimus quosdam contemptores dei cum suis omnibus qui eiusdeim impietatis participes fuerunt periſſe inter sanctos. Tum quippe ad terrorem uiuentū mortalia corpora perimebanſ, quādoq; & moritura. Spiritualis autē pœna quaſic quod ſcriptum eſt. Quæ ligaueris ſuper terram erit ligatum in cælis, animas obligat de quibus dictum eſt, ut anima patris ita anima filii mea eſt. Anīa quæ peccauerit ipſa moriet. Audifſis fortalſe aliquos magni nominis ſacerdotes, cum domo ſua quempiam anathematizasse peccantium, ſed forte ſi eſſent interrogati, reperi rentur idoneam mihi non reddere rationem. Ego autem ſi quis a me quæſierit, utrum id recte fiat, quid ei respondeam non inuenio, nunquam hæc facere ausus ſum de quorundam facinoribus unanimiter aduersus eccleſiam perpetratis, niſi grauiſſime cōmonerē.

ECCLESIA CAPUT XXIII.

Sed si tibi quo modo iuste id fiat dñs reuelauit, nequaq̄ iuuenilem
ætatem tuam & oneris ecclesiastica rudimenta contemno. Senex
eñ a iuuene & episcopus tot annorum ac collega, nec dum annicu-
lo paratus sum docere, quo mó possum uel deo uel hoibusiustá red-
dere rationem, si animis innocentes pro scelere alieno quod non
trahunt ex Adam, in quo omnes peccauerūt spirituali supplicio pu-
niam. Etenim Clazianus filius, & si traxerit ex paréte noxan- pri-
mi hominis sacro fonte baptismatis expiandam, tamen quicquid
postquam eum genuit peccati pater eius admisit, ubi particeps iþe
non fuit, ad eum non pertinere quis ambigit? Quid dicam de con-
iuge? Quid de tot animab⁹ uniuersæ familiæ? Vnde si una anima
per istam seueritatem qua tota domus ista anathematizata est si-
ne baptismate de corpore exeudo perierit, innumerabilium mors
corporum si de ecclesia homines innocentes uiolenter abstrahāf,
& interficiantur, huic damno nō potest comparari. Si ergo de hac
re potes reddere rationem, ut & nobis rescribēdo pares, ut possim⁹
& nos, si aut̄ non potes quod tibi est inconsulta commotione ani-
mi facere. Vnde si interrogatus fueris, responcionem rectam non
uales inuertere. Haec Augustinus. Ex ipsis concludit Gratianus sic,
ut ergo ex autoritate euidentissime monstratur. Illicite excōmu-
nicatur quis pro peccato alterius, neq̄ aliqua ratione nituntur, qui
pro peccato unius in totam familiam sententiam ferunt excōmu-
nicationis. Illicita autem excommunicatio notatum non lādit,
sed excōmunicantem. Vbi notandū, q̄ circa uerba Augustini dicit
glosa Decreti in cap. summario, q̄ iste ep̄us p̄ petō Clasiani excōi-
cauerat totā familiā eius, hoc aut̄ uidebas sibi recte fieri posse, tum
quia pœna corporali qñq; puniſ unus pro peccato alterius, tū quia
qdi magni noīs sacerdotes pro alieno peccato excōicauerūt quos
di. In pria parte capitli petit August. ab eo causā & rōnem suā opi-
niōis. In sequēti docet, q̄ neutra p̄dictarū rōnū sufficit ad corrobo-
rationē suā sentētiæ. Tertio descēdit ad factū speciale, & probat sen-
tētiā latī in familiā Claziani iniustā. Ultimo cōsulit Epō, ut si suā
opinionis rationem reddere non uelit, relicto errore, ueritatem de-
beat imitari. Haec glosa. Vtinā ergo dictū B. August. cū ista glosa

I O H A N N I S H V S S I T E D E

perpenderent excōicantes, & interdictum generale propter unum
hoīem in ecclesia uel ciuitate ponentes, quare afficiunt excōicatio
ne & interdicto communitatē, q̄ non est culpabilis, & om̄ino q̄
priuant bonos & deuotos presbyteros diuino ministerio, & deuotū
Dei populum sacramentis, & ipsum deum honore qui sibi tunc ex
hibet, & mortuos sepultura, & s̄aepi⁹ paruulos baptismo, qui sine eo
decedunt & damnant, iuxta sententiam Augustini. Vnde dicit Glo
sa Decreti super illo uerbo. Si una anima per istam seueritatē qua
tota dom⁹ ista anathematizata est, sine baptismate de corpore ex
eūdo perierit, inumerabilium mors corporum, si de ecclesia hoīes
innocentes uiolenter abstrahant, huic damno nō potest compara
ri. Dicit Glosa Argumentum. Maius peccatū est si una anima per
peccatum infidelitatis pereat, q̄ si inumerabilium martyrum cor
pora p̄ deo occidant, & hoc uideā ad literā dicere. Si innocentes de
ecclesia extrahantur, & si martyrum corpora pereant, non est dam
num, sed dicis secundum vulgare homicidiū ibi esse. Item dicit glo
sa. Grauius peccat cuius culpa anima pueri de hac uita sine baptis
mo decesserit, q̄ qui multos innocentes de ecclesia abstrahendo
peremerit. Sed heu ista om̄ia non aduertit Clerus cæcatus malitia
qui ob non solutionem aliquando pecuniae paruulae, etiam homis
pauperis non ualentis soluere, priuat per interdictum sacramentis
ecclesiæ, ut dictum est, populum. Non sic docuit Christus, qui p̄ser
tim docuit Clerum nō contendere iudicio, dicens Lucæ vi. Qui te
percutit in unam maxillam, præbe ei alteram. & ab eo qui auferet
tibi uestimentū, & tunica noli prohibere. Omni petenti te tribue, &
qui aufett q̄ tua sunt, ne repetas. Sed Clerus impatiēs illam Christi
doctrinæ saluberrimæ, audiens deridebit. Nec mirū, quia dicit post
ea Saluator Matth. vii. Ois qui audit uerba hæc & nō facit ea, simi
lis est uiro stulto qui ædificat domū suā supra arenā. Quis inquam
stultior est uir q̄ Clerus qui fundans se in mundi stercoribus, uitā
Christi & doctrinæ habet in derisum? ad tū em iam pessundatus
est Clerus, q̄ odit eos qui frequenter p̄dicat, & noīiant dñm Chrm,
& dū qs allegat pro se Christū, statī dilatato ore & rācorato, dicūt,
Es tu Chis, & more phariseorū illos deturpāt & excōicant qui Chri

E C C L E S I A C A P V T XXIII.

stū cōfitenſ. Vnde, quia p̄dicaui Christū & ſuum euāgeliū, & detexi Antichristū, uolens ut Cleruſ uiueret iuxta legem Christi, diſpoſue runt Prælati primo cum Dño Suicōne Pragensi Archiepifcopo Bullam ab Alexādro Papa, ne in Capellis prædicareſ uerbum dei ad populum. A qua Bulla appellaui, & nunq̄ habere audiētiam potui. Vnde citatus, ex cauſis rationabilibus non comparui, propter quod Excōicationem ordinauerūt per Michaelēm de Caufis, poſt factam concordiam, & iam ultimo procutauerunt interdictū, quo plebem Christi angariant ſine culpa. Velleſ ergo, q̄ Doctores dicentes, q̄ in processibus non prohibeſ purum bonum, nec p̄cipitur purum malum, ſed ſola media, probarent hāc, & primo q̄ probarent interdictū tam generale eſſe mediū inter purū bonum & iter purum malum, q̄ innocentes priuat sacramentis & ſepultura, ſeruitium diuinum impedit, & nil boni inducit, niſi ſcandala, detractio-nes & odia. Et quō poterunt doctores oſtendere hoc eſſe licitum, ex cōicare a sacramentis, a ſepultura, & a diuinis ſeruitiis dei populū, de quo, ut dictum eſt, potiſſimus Doctor ecclesiæ B. Auguſtinus redarguit Auxiliū epifcopum, & probatio Doctorum combinata ex hypocritica palliatiōe, & rusticorum argutia, non ſatisfacerent Auguſtino pro ratione, cum dicunt Doctores. Sed ſecundum stylū ecclesiæ & Curiæ Romanæ conſuetum & obſeruatū. Ecce palliatio hypocritica. ante patres patrum noſtrorum. Ecce rusticorū ar- gutia, p̄cipiantur ibi ſola media, ſ. Doctores cuius ecclesiæ eſt ille stylus, nunq̄ Apoſtolicæ? Dicite cuius Apoſtoli eſt stylus ille, uel cuius ſancti poſt Apoſtolos? Nunq̄ eſt Christi stylus, illius capitis ecclesiæ ſanctæ, in cuius ſtylo omnis ueritas utilis ecclesiæ eſt conten-ta. Sed rogo, ubi contineſ iſtud dictum, omnem locum, ciuitatem, oppidū, uillam, ſeu Burgum exemptum ſeu non exemptū, ad quē cunq; uel quā idem Dñs Iohannes Hus declinauerit, & quādiu ibi-dem fuerit, & moram traxerit, & poſt ei⁹ abinde recessum per tres dies naturales continue duraturos. In hiſ ſcriptis in tanto ecclesi-ſtico ſubiiciimus interdicto, & uolumus in eisdem ceſſari a diuinis. Forte ibi fundaſ ille stylus. Oportet ſemper orare, & non deficere. N Lucae xviii. Vel ibi. Laudate deū omnes gentes. Et ibi. In omni loco

IOHANNIS HVSSITÆ DE

laudate dñm. Sed quid dicent styli auctores, si contigerit Ioannem
Hus uenire ad ciuitatem sanctam Ierusalem, in qua non cesserant
Cherubici & Seraphici clamare quotidie una uoce dicentes Sanctus
Sanctus Sæc[u]l[u]s dominus deus Sabaoth. Nunq[ue]d propter fulminati
onem cessabunt ibi a diuinis: sic ut Christus aduocatus iustus non
intercedat ad deum patrem pro fidelibus membris suis, uel q[uod] nō
clamat chorus angelicus Sanctus Sæc[u]l[u]s Sanctus dñs deus Sabaoth.
Cessabit ne illa uox de qua Iohannes Apocalyp.v. dicit. Audiui uo
cem angelorum multorum in circuitu throni, & animalium & se
niorum, & numerus eorum millia millium, uoce magna dicentiū,
dignus est qui occisus est accipere uirtutem, & diuinitatem, & sapi
entiam, & fortitudinem, & honorem, & gloriam, & benedictiōem,
& omnem creaturam q[uod] in cælis est, & q[uod] super terram, & subtus ter
ram, & in mari, & quæ in eo sunt. Nec dicunt Doctores, q[uod] istud est
impertinens, nam omnes creaturæ rationales secundum stylū Cu
riæ Romanæ, subiacent mandato ipsius Curiæ. Nam omnis crea
tura humana subiacet Romano Pótifici dicente stylo ipsius in Ex
trauagante Bonifacii octauo. Porro subesse Romano Pontifici o
mni humanæ creaturæ declaramus, dicimus & diffinimus oīno ei
se de necessitate salutis. Similiter creatura angelica ipsi Romano
Pontifici subiacet, dicente stylo Curiæ in Bulla Clementis Papæ.
Mandamus angelis Paradisi, q[uod] animam illius a purgatorio pror
sus absolutam, ad paradisi gloriam introducant. Cū ergo secundū
illum stylū Curiæ omnis creatura ratiōalis tam angelica q[uod] huma
Romano subiacet Pontifici in mādato, & stylus in processu eius
dem Curiæ dicit, q[uod] ad quemcunq[ue] locum exemptum uel non exē
ptum Iohannes Hus declinauerit, & q[uod]diu ibidem fuerit, ecclesiastico
eo subiicimus interdicto, sequiſ, si q[uod] per summe possibile ad abso
lutam Dei potentiam Iohannes Hus per mortem ad cælestem Ie
rusalem declinauerit, ipsa subiici debet ecclesiastico iterdicto. Sed
benedictus sit Deus omnipotens, qui præcepit ut angeli cum oībus
sanctis in ipsa cælesti Hierusalem non subiaceant huiusmodi inter
dicto. Benedictus quoq[ue] sit Christus Summus Romanus Pontifex,
qui dedit gratiam suis fidelibus, q[uod] non existente aliquo Romano

Pontifice pro dato tempore, ad cœli patriam possunt duce Christo dño peruenire. Quis em̄ diceret, q̄ Agnete muliere existente solum apparéter Papa per duos annos & per quinq; menses nullus hom̄ foret saluus. Vel iterum post mortem Papæ tempore medio inter mortem Papæ, & inter electionem successoris, nullus tunc hominū morientium saluareſ. Benedictus etiam sit Deus omnipotens, q̄ ordinat suam militantem ecclesiam sic uiuere, q̄ mortuo Papa nō ideo ipsa est decapitata, uel mortua. Quia nō ex Papa, sed ex Ch̄o capite dependet eius uita, & q̄ infatuato Papa, & facto hæretico, ecclesia militans manet fidelis sponsa dñi I E S V Christi. Benedictus etiam sit dominus, qui unum caput existens ecclesiæ, ipsam in unitate cōseruat sic efficaciter, q̄ tripartito uocato capite in Papis maneat unica sponsa dñi I E S V Christi. Nunc em̄ Balthasar dictus Iohannes xxiiii. est in Roma, Angelus Corrarii dictus Gregorius xii. in Arimno, & Petrus de Limna dictus Benedictus in Aragonia, cur unus ex illis pater uocatus sanctissimas, de plenitudine potestatis non compellit reliquos cum eorum adhæréntibus, ut sub sint suæ iurisdictiōi, Ex quo dicit stylus Romanæ curiæ, qui habet super quolibet hoīe in terra plenitudinē potestatis? Satis ergo fundamentum debile est pro fundamento & probatione, ut aliquid tenetur infrangibiliter assumere stylum Romanæ Curiae. Nam libro sexto de constitutionibus daf pro regula, q̄ duobus super eadē prouisione literas a Papa habentibus una die, is cui Papa Canonizatum contulit p̄ferendus est, cui non dedit Canonicatum ignorā rante executore, quis primus impetraverit. Si aut̄ sint pares in gratia quo ad formam styli Papalis, is qui pri⁹ præsentauit erit potior in Præbenda. Et tertio, si æquales fuerint in his tribus, tunc Canonicī quibus spectat collatio, uel maior pars eorum, tenetur eligere, reliquo carente fructu gratiæ. Nisi ex tenore Papalium literarum expresse appareat, q̄ Papa utriq; illorum uoluerit prouidere. Ita autem trimembris styli Curiae maxima uidetur esse principium cōtra Christum, quia supposito, sicut in maiori parte contingit, q̄ Præpositus in Canonicatu uel tempore in præsentatione, uel ostē sione gratiæ, uel tertio in Capituli electione sit reliquo quantum,

ΙΟΗΑΝΝΙΣ Η ΒΣΙΤÆ ΔΕ

libet indignior quo ad Deum,tunc ex ista styli maxima debet iudi-
cari contra Christi iudicium.Ex quo sequitur, q̄ illa styli maxima
est contra conscientiam,& per consequens contra Christum .Quæ
ergo probatio,stylus Romanæ Curiae cōsuetus & obseruatus illud
concedit uel asserit,ergo est legi Christi consonum catholice acce-
ptandum.Illa autem rusticorum argutia quam Doctores ponunt,
q̄ ante patres patrum nostrorum sic est creditum uel obseruatum
Satis concluderet,q̄ ipsi Doctores crederent & obseruarent errore
as consuetudines gentilium & Iudeorum,immo q̄ colere deberet
Beel, sicut Boemi dum erant gentiles coluerunt. Habent pro se il
Iud Ezech. xx. In præceptis patrum uestrorum nolite incedere,nec
iudicia eorum custodiatis.Qualis ergo probatio Doctorum inue-
recunda: ante patres patrum nostrorum illud fuit creditum,obser-
uatum uel tentum,ergo a nobis debet credi,obseruari,& teneri.Ta-
lia em̄ insulsa argumēta insulsi homines faciunt,ad excusandas ex-
cusationes in peccatis.De numero illorum non est ille,qui Psalmo
C. V. dicit.Peccauimus dñe cum patribus nostris,in iuste egimus,
iniquitatem fecimus.Patres nostri in ægypto non intellexerūt mi-
rabilia tua,non fuerunt memores multitudinis misericordiæ tuae.
Et si forte Doctores dicant,q̄ in suo dicto notant patres patrū,san-
ctos prophetas uel Apostolos,uel posteriores sanctos,tunc posui-
sent expresse ipsorum scripturam,contra quam nō foret cuiquam
licitum rebellare,& cessasset instantia eorum ,infringēs argutiam
uel rationem,quando dicunt,q̄ in processibus secundum stylū ec-
clesiæ & Curiae Romanæ cōsuetum & obseruatum ante patres pa-
trum nostrorum,præcipiunt ibi sola media inter pura bona & in-
ter pura mala.Quis em̄ sanctorum patrum,prophetarum ,Aposto-
lorum,uel aliorum sanctorū præcipit,q̄ ubi cunq; declinauerit ho-
mo etiam pessimus,q̄ ibi cessent a diuinis.Christus em̄ uidens ino-
bedientissimum Iudam & traditorem suum,nō cessauit a diuinis
in cœna sua magna,Immo ipso assistente exercuit diuina,& dedit
ei corpus suum sanctissimum & diuinissimum ad manducandum
& monuit constantius discipulos,ut uigilarent,et oraret secum,ne
propter uiolentam inuasionem scribarum,pharisaorū & ponti-

ficum intrarent in temptationem. Nec piissimus Pōtifex cessat ab oratione diuinissima,dum blasphemaretur & crucifigeretur, sed orauit pro suis crucifixoribus dicens,Pater dimitte illis,quia nesciunt quid faciūt. Lucæ xxiii. Vnde cum clamore & lachrymis orās, exauditus est pro sua reuerentia,ad Hebræos v. Vnde & sui ueri & manifesti Vicarii,Apostoli & alii sancti sunt ipsum in illo imitati & primo Stephanus qui Actuum sexto dixit. Domine I E S V ne statuas illis hoc peccatum,quia nesciunt quid faciunt. Et est mirabile, quare propter Iudæos qui negant Christum esse deum , & sic totam eius legem nō faciunt interdictum,uel propter manifestos Symoniacos qui sunt præcipui hæretici,a sanctorum Apostolorū & aliorū sanctorū scriptis maledicti,excōmunicati,suspensi & interdicti,& a sacerdotio alieni. Ratio est,quia illi Symoniaci uendunt & emunt excommunicationes,suspensiōnes & interdicta. Et illis tanquam armis potissimis suam nutriunt & defendunt Symoniā. Nec est necessaria probatio,cum patet etiam Symōiaca mercatio ad oculum,etiam rusticis qui ab ipsis Symoniacis angariantur,uxantur,opprimuntur & spoliantur. Nam ad tantum iuauit Symoniaca & Giezitica hæresis,quod non morose,sed importune & oportune ad commercandum homines,etiam inuiti ad crimen huiusmodi impelluntur. Et omnis mercatio huiusmodi oritur ex stylo Romanæ Curiæ,qui alias Episcoporum Curias in stylo sibi Symoniaco & Giezitico subalternat. Patet in literis dimissorialib⁹ cōfirmationum,absolutionum,admissionum,& in aliis ad exhaustum pecunias adinuentis,Iam de condemnatione xlvi. articulo rum esset dicendū. Sed breuiter dico,quod usq; hodie Doctores prætorii non probarunt,quod quilibet eorum est,aut hæreticus,aut errorneus,aut scandalosus. Sed miror,quare iam Doctores non docent in prætorio quod non practicetur articulus de ablatione temporalium,puta iste. Domini temporales possunt ad arbitrium suum auferre bona temporalia ab ecclesiasticis habitualiter delinquētibus. Iam tacent cum Pontificibus & phariseis,nec cōgregantur ad prætorium ut cōdemnent illum articulum,practizantes,pro certo quod timebant euenit eis,& eueniet in posterum. Perdant enim temporalia,

sed det Deus ut cōseruent animas suas. Dicebant Doctores, q̄ dum
fuerit facta condemnatio articulorum, tunc est pax & concordia.
Sed uersa est eorum prophetia in oppositam qualitatē. Nam gau-
debant condemnantes, & lugent census dantes, condēnauerunt istū
articulū, Decimæ sunt puræ elemosynæ. Et multi uenientes ad p̄to
riū, petebant ut eorū census q̄ sunt elemosynæ nō tollerēt. Sed qui
dam domini de prætorio respondebant dicentes, Ecce uos
prius cōdemnasti, q̄ Decimæ sunt puræ elemosynæ,
& iam dicitis q̄ sunt elemosynæ, & sic contra con-
demnationem attemptatis. Et tantum ad
præsens, relictis aliis in posterum
differendis.